ARSBUDGET 2025

for Omg Sogns Menighedsrad
i Slagelse Provsti
i Slagelse Kommune
Myndighedskode 7327

CVR-nr. 13822417

Budget 2025 indeholder falgende:

Malseetning, seerlige indsatsomrader samt supplerende forklaringer

Arsbudget i hovedtal
Arsbudget fordelt pa formal
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Malsaetninger

1. Det nye menighedsrad godt fra start. Da mere end halvdelen af menighedsradsmedlemmer
er nyvalgte, har det stor prioritering at det nyvalgte rad kommer godt fra start. Derfor
prioriteres bl.a. felles deltagelse i kurser for nyvalgte menighedsrddsmedlemmer samt
deltagelse 1 faglige kurser (fx kirkevaerge, formand og kontaktperson).

2. Ferdigggrelse af nyindretning og modernisering af kirkerummet.

3. Arbejde med klimaregnskab og biodiversitet (jvf. rapport vedr. opggrelse af
klimaregnskab og biodiversitet for Om@ sogns menighedsrad.

4. Videre arbejde pd kirkegard ud fra kirkegardsplan.

5. Almindelig drift og vedligeholdelse af Omg Kirke og Omg Prastegard, herunder bl.a.
kalkning.

6. Fokus pa& sognearbejde, bl.a. i samarbejde med Omg Beboer- & Grundejerforening afholde
arrangementer for gens &ldre.

7. Afholdelse af gudstjenester hver sgndag i sommerperioden samt to koncerter.

Seerlige indsatsomrader (jf. merudgiftsgnsker m.v.)

Menighedsradet har fglgende gnsker til ekstra driftsmidler:

Omz Menighedsrad har lagt et stramt budget ud fra den udmeldte ligningsramme, hvor der er
taget hgjde for lgnstigninger pd 6 % (anbefaling fra Landsforeningen af Menighedsrad, da
der pt. ikke er udmeldt nogen ramme fra Kirkeministeriet) og de ggede energipriser, men
hvor der ikke er afsat midler til sognearbejde (132 kr.).

Flere af belgbene i budgettet kan synes meget smda, men ndr man tager i betragtning, at
lgnmidler udggr 471.700 kr. ud af et samlet budget pad 706.582 er der ikke mange midler
til drift af kirke, kirkegdrd, prastegard, gudstjenester og kirkelige handlinger,
diakonalt arbejde og administration.

Da alle frie midler er brugt, er det ngdvendig med ekstra driftsmidler.

Derfor har Menighedsrddet nedenstdende gnsker til ekstra driftsbevilling:

A: Diakonal virksomhed:

Det lagte - stramme - budget indeholder ingen midler til sognearbejde (132 kr.), som
bl.a. omfatter kirkekaffe efter alle gudstjenester, ugentlig hyggeklub og foredrag - det
er hgjt prioriteret af menighedsrddet, og medlemmerne er glade for aktiviteterne. Derfor
ansgges om 25.000 kr. til sognearbejde i 2025

B: Kurser til nyt menighedsrad. Da tre af fem menighedsradet er nyvalgte - herunder
udskiftning af bl.a. mangearig formand og kirkevarge - er det ngdvendigt med et falles
kursus for det nyvalgte rad for at det kan komme godt i gang med opgaverne.

Deltagelse i1 distriktsforeningens kurser kraver stort set altid en halv fridag og en
overnatning, hvilket mange radsmedlemmer ikke har mulighed for.

Derfor gnskes midler til et falles generelt kursus afholdt af Landsforeningen af
Menighedsrdd for alle menighedsraddsmedlemmer, afholdt i sognelokalet pa Omg. Der ansgges
derfor om 15.000 kr. til kursusafholdelse pa Omg.

Safremt der ikke gives midler til lokal afholdelse af kurser, sgges om samme belgb til
transport og overnatning (og evt. frikegb) til deltagelse i Distriktsforeningens kurser.

C: Indkegb af elklaver.

Det nuverende klaver i1 kirken er over 20 ar gammelt, ikke flytbart og slidt af brug og
mange flytninger. Derfor gnsker menighedsrddet i forbindelse med renoveringen af
kirkerummet at anskaffe et nyt el-klaver, der kan flyttes rundt, hvor der er brug for
det .

Vedr. anlzg:

C: Arbejde med klimaregnskab og biodiversitet.

Om@ Menighedsrdd gnsker at udskifte oliefyret i prestegdrden med luft-til-vand-anlag og
legge solceller pa& taget.
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Supplerende forklaringer til budgettet
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Arsbudget i hovedtal

Drift Projekter Anlaeg Total
1 Fealles indtagteri alt 642.305 45.000 20.000 707.305
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indtaegter 642.305 45.000 20.000 707.305
2 Kirkebygning og sognegard -85.520 -30.000 0 -115.520
Udgifter, lgn 24.520 0 24.520
Udgifter, @vrige 61.000 30.000 0 91.000
Indtaegter 0 0 0 0
3 Kirkelige aktiviteter -237.040 0 0 -237.040
Udgifter, lgn 177.040 0 177.040
Udgifter, @vrige 60.000 0 0 60.000
Indtaegter 0 0 0 0
4 Kirkegard -145.035 0 -20.000 -165.035
Udgifter, lgn 141.460 0 141.460
Udgifter, Qvrige 21.000 0 20.000 41.000
Indtaegter 17.425 0 0] 17.425
5 Prastebolig mv. -31.580 -15.000 0 -46.580
Udgifter, lgn 36.780 36.780
Udgifter, @vrige 68.000 15.000 0 83.000
Indtaegter 73.200 0 0 73.200
6 Administration og fallesudgifter -144.362 0 0 -144.362
Udgifter, lgn 91.900 0 91.900
Udgifter, Dvrige 52.462 0 0 52.462
Indtaegter 0 0 0 0
7 Finansielle poster 1.232 0 0 1.232
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 1.232 0 0 1.232
Resultat 0 0 0 0
Total udgifter, Ign 471.700 0 471.700
Total udgifter, avrige 262.462 45.000 20.000 327.462
Total indteegter 734.162 45.000 20.000 799.162
Forbrug af frie midler 0 0 0
Forbrug af opsparing 0
Nye lan 0
Forbrug fra solgte anlaeg 0
Forbrug af viderefgrte anlaegsmidler 0
- Afdrag pa lan 0
- Opsparet til anleeg 0
- Renteindtaegter af anleegsopsparing 0
- Oplagt i stift fra salg af anlaeg 0
- Overfart anleegssalg til kirkekassen 0
Balanceposter i alt 0 0 0
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt

10
11
12
13
17
18
19

| alt

Kirkelig ligning

Tilleegsbevilling fra reserven

Ligning til selvsteendige juridiske enheder
Selvstaendige juridiske enheders indtaegt fr
Tilbagefarsel af ubrugte projekt- og anlaegs
Ligning til reserven (PU)

Udbetaling fra reserven (PU)

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard

20
21
22
23
24
25

| alt

Feelles formal

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegard

Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)
Tjenstlige lokaler i praestegard

3 Kirkelige aktiviteter

30
31
32
33
34
35
36
37
39

| alt

Feelles formal

Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed
Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mgdevirksomhed
Kontingent til DSUK

4 Kirkegard

40
41
42
43

| alt

Kirkegarden

Kapel/begravelse, urnenedseettelser
Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegard

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 len gvrig drift
642.305 634.725 581.690,00 569.540,00 642.305 0| 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
642.305 634.725 581.690,00| 569.540,00] 642.305 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
-75.520 -64.500 -62.262,86 -58.339,78 0 -24.520) -51.000
-10.000 -15.000 -8.986,04 -10.154,38| 0 0| -10.000
0 0 0,00 0,00 0 [ 0
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
-85.520 79.500 71.248,90 -68.494,16 0 24520 61.000
Budget Budget Regnskab | Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 lgn gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-191.040 -199.700 -220.402,61 -198.067,39 0 -162.040 -29.000
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-25.000 -28.000 -21.389,65 -25.993,11 0 0 -25.000
-4.000 -4.000 -3.850,00 -3.600,00| 0 0 -4.000
0 0 0,00 0,00) 0 0 0
-17.000 -16.500 -21.300,07 -13.821,94 0 -15.000| -2.000
0 0 0,00 0,00] 0 0| 0
0 0 0,00 0,00] 0 0| 0
-237.040 248200 -266.942,33| -241.482,44 0 -177.040 ~60.000
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
-145.035 -130.310[  -119.104,66 -148.011,35) 17.425 -141.460, -21.000
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-145.035 -130.310 -119.104,66 -148.011,35 17.425 -141.460 -21.000
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Formal

5 Praestebolig mv.

50
51
52
53
54
55
56
57
58

| alt

Feelles formal
Preestebolig 1
Preestebolig 2
Preestebolig 3
Preestebolig 4
Preestebolig 5
Funktionaerbolig
Skov og landbrug
@vrige ejendomme

6 Administration og feellesudgifter

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

| alt

Feelles formal
Menighedsradet/provstiudvalget
Personale

Bygninger

Jkonomi

Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljgradg./Stiftbidrag (PU)

7 Finansielle poster

70
71
72
73
74
75
76
79

| alt

Renter af stiftslan

Renter af andre lan til anlaeg

Jvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab

Momsregulering

Afregning - Lenmodtagernes Feriemidler

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 len gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-31.580 -39.085 -32.216,69 -61.219,06 73.200 -36.780 -68.000
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-31.580 -39.085 -32.216,69 -61.21 9,06' 73.200 -36.780 -68.000
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 lgn gvrig drift
-6.250 -6.000 -6.950,20 -5.908,43] 0 0 -6.250
-35.712 -30.800 -32.381,63 -41.963,11 0 -21.000 -14.712
-19.000 -18.000 -10.720,48 -11.532,86 0 -9.500 -9.500
-9.400 -8.500 -4.993,08 -5.349,42, 0 -8.400 -1.000
-64.000 -61.692 -66.101,23 -55.558,06 0 -53.000 -11.000]
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-5.000 -9.000 0,00 0,00 0 0 -5.000
-3.000 -3.000 0,00 -1.597,00) 0 0 -3.000
-2.000 -2.000 -1.388,07 -1.600,70| 0 0 -2.000
-144.362 -138.992 -122.534,69 -123.509,58 0 -91.900 -52.462
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ien gvrig drift
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 -4.708,47| 0 0 0
1.000 1.130 382,49 0,00 1.000 0 0
232 232 115,85 231,70 232 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 -236,96 -221,34] 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
1.232 1.362 261,38 -4.698,11 1.232 0 0
Side 5

Omg Sogns Menighedsrad, CVR-nr. 13822417, Budget 2025, , Endelig budget afleveret d. 10-10-2024 13:21




Formal Projektbevilling

Budget -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
Projektbevilling 2025 lgn gvrig drift
10 Kirkelig ligning 45.000 45.000 0 0
21 Kirkebygning -30.000 0 0 -30.000]
51 Praestebolig 1 -15.000 0 0 -15.000
| alt g 45.000 0 -45.000
Formal Anlaegsbevilling
Budget -- Budget 2025 heraf --
indteegter udgifter,
Anlaegsbevilling 2025 @vrig drift
10 Kirkelig ligning 20.000 20.000 0
40 Kirkegarden -20.000 0 -20.000
| alt 0 20.000 -20.000
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